GELATIS VULTIBVS pallore. nam iam deposuerat numinis
furorem.

406 VARIIS TERRORIBVS IMPAR qui [non] terretur. [ac
per hoc inconsterritus.] par est enim timori, qui non
terretur.

407 TENEBRASQVE SAGACES quia caecus, sed diuinus
Tiresias. [tenebras dicit ignorantiam futurorum], saga-
ces, quia totum inuestigarent.

409 CONSVLIT ILLE DEOS immolationem hostiarum
totam hanc de Lucano <VI 425 sqq.> mutuatus est: 'non
tripodas Phoebi, non Pythia consulit antra, nec quaesisse
libet, primis quid frugibus altrix aere Iouis Dodona sonet'.

411 TRIPODE IMPLICITO obscuro Apollinis responso.

NUMERISQVE SEQVENTIBVS ASTRA | ut arithmetici, quos
mathematicos dicimus, quorum in numeris est tota doctrina. 15
est etiam ars quaedam ex fumo arae uerum prouidere,
quia ex diuisione ipsius fumi, quae sint futura, cognoscunt.
quos Graeci *καπνομάντες* appellant.

414 ELICITOS PATVISSE REFERT non aliis rebus melius
quam manibus elicitos. id est: tantum interius inferos 20
aperire refert, quam sunt mortis durae spatia demensa.

415 CONFINIA inter iuncturas Ismeni fluii pelagique.

416 PARAT ANTE DVCEM ad futurum scilicet sacrificium
Eteoclen. et mersum parat: uerbum figurauit a nomine.

417 VISCERIBVS LACERIS extis incisis.

1 pallorē **M** || 3 ac . . inconsterritus *om.* **Pa** || 4 interritus
Pb || 6 *schol.* 407 *post schol.* 409 *praeb.* **MP** | quia . . . quia *om.*
Pb || 7 teresias **MPa** | tenebras . . . futurorum *om.* **Pa** || 8 quae
L | inuestigauerant **L** inuestigarent **M** || 10 imitatus **Pb** *corr.*
ex mutatus **M** mutatus **Pa** || 11 Deli *Luc.* | antra *om.* **MP** ||
12 primis *om.* **Pb** | quod **Pa** qđ **M** *om.* **Pb** | frugibus **P** phrugi-
bus **M** | Ore **L** || 14 frequentibus **Pb** || 16 ars *om.* **M** | arae] aere
corr. in aeris **M** || 17 ex prouisione **Pb** | sunt **L** | futura *om.* **M** ||
18 Graeci *om.* **MP** | capnomantes **MPa** capiomantes **Pb** || 19 nam
LPb || 21 qua **Pa** que **Pb** | sint **L** | dura **LPb** | demersa **LMPa** ||
22 Hismenii **LPb** Hismeni **MPa** | fluii *om.* **L** || 23 ad futurum]
actura **Pa** acturum **Pb** || 24 ad Eteoclem **L** et etheoclem **Pb** |
et mersum **M** *insū* **Pb** et uersum **Pa** uersus **L** || 25 LACERIS *om.* **Pa**

- 419 CAPAX Aevi antiqua.
 420 AETERNVM INTONSAE nunquam depositae.
 422 AB VRSA a septentrionali plaga.
 423 SILENTIA SERVAT HORROR possidet quaedam uenera-
 5 tio, quia in magno silentio horror nascitur.
 424 PALLET pallor est imago lucis, sed mala id
 est non similis.
 425 NEC CARET VMBRA DEO quasi alios quoque deos
 habeat consecratos.
 10 427 EFFICTAM sculptam, quasi in omnibus arboribus
 imago eius esset insculpta.
 428 HVIVS INASPECTAE omnis lucus Dianae est con-
 secratus, ut quercus Ioui. STRIDERE SAGITTAE ut sonus
 tantum sit, uisus uero nullus.
 15 430 INQVE NOVAE MELIOR REDIT ORA DIANAE melior,
 quoniam inferos deserit. Lucanus <VI 736 sq.>: 'ad quos
 alio procedere uultu ficta soles, Hecate'.
 434 IMMANE PATET TELLVS extra ipsum lucum campus
 late diffunditur.
 20 435 QVI VOMERE PRIMO durus, | quisquis primo hunc Lind. p. 140
 arauit, id est Cadmus satis draconis dentibus.
 438 INFELIX TERRA TVMVLTVS tumultus dicit illarum
 animarum, quae se occiderunt. id est: aratoris proscissione
 indignantes pugnant inter se.
 25 439 SOLAQVE IN NOCTE in qua solitudo est.
 442 INSANI IUVVENCII metu perterriti.
 443 HIC SENIOR VATES causam dicit, cur ibi Tiresias •